
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
1
 1

1
:3

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Martin Rozlivka 

Číslo studenta:  E18326 

Název bakalářské práce:  Finanční analýza výrobního podniku 

Cíl práce: Cílem práce je vymezení pojmu finanční analýza a její aplikace na podmínky 

vybraného výrobního podniku včetně zpracování návrhů řešení odhalených problémů. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student ve své práci zpracovává finanční analýzu vybraného výrobního podniku. V teoretické části jsou podrobně 

představeny všechny významné ukazatele finanční analýzy. Po představení vybraného podniku následuje 

v praktické části samotná finanční analýza, ve které student správně používá ukazatele představené v prvních 

kapitolách. Vybraný podnik ve většině ukazatelů hodnotí pozitivně, tedy jako finančně zdravý. Pozitivně lze 

hodnotit výběr a srovnání jednotlivých ukazatelů s nejbližší konkurencí i hloubku finanční analýzy, která je na 

bakalářskou práci více než odpovídající. Pozitivně rovněž hodnotím využití velkého počtu predikčních modelů.  

 

Kvalitu práce snižují jazykové nepřesnosti (špatné pády, kostrbatá slovní spojení, nevhodná volba slov). Zároveň 

se objevují nadbytečné čárky. V jednom případě student správně uvedl přímou citaci v uvozovkách, nicméně 

opomenul označení takového textu kurzívou. 

 

Cíl lze hodnotit jako splněný, student provedl na bakalářskou práci relativně rozsáhlou finanční analýzu a navrhuje 

doporučení pro podnik. 

 

Spolupráce se studentem probíhala na odpovídající úrovni, k přístupu studenta nemám žádné připomínky. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce vykazuje nejvyšší míru podobnosti 0 % – bakalářská práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na straně 60 se odkazujete na tabulku č. 18 a zmiňujete ve vztahu k době obratu zásob, že „průměrně materiál, 

či jiná zásoba je na skladě 72 dní“. V tabulce č. 18 však údaj 72 dní není. Můžete tento údaj blíže vysvětlit a 

okomentovat výpočet? 

2. Zmiňujete možnosti rozsáhlejšího marketingu a úvěrové financování dopravních prostředků. Tyto změny by 

určitě měly dopady na ukazatele finanční analýzy, avšak významně ovlivní celkovou strategii firmy. Lze navrhnout 

nějaká doporučení, která by cílila pouze na oblast finančního řízení? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 24.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


